令和 4年(2022)第65回高頭祭・第67回弥彦山たいまつ登山祭のご案内

公益財団法人日本山岳会越後支部

日本山岳会越後支部は、7月25日に恒例の第65回高頭祭を開催予定で鋭意準備を進めております。 同時開催の弥彦山たいまつ登山祭は、過去2年コロナ禍で中止でしたが今年度は開催が決定しました。 当日の日程及び内容は、概略下記の予定となりますのでご連絡します。

【記】

1. 期日 : 令和4年(2022) 7月25日(月) 雨天決行

2. スケジュール : 14:00: 弥彦大平園地寿像前集合

14:30: 高頭祭開式、献花、献酒等、高頭仁兵衛翁寿像説明看板新設の除幕式

15:15: 記念講演 (日本山岳会古野淳会長 「高頭仁兵衛と日本山岳会」)

16:00: 閉式

16:30: 弥彦山山頂へ移動(徒歩約30分くらい)

17:00: 弥彦山頂にて安全登山祈願祭

18:00: 奥の院よりたいまつ(御神火)を灯し弥彦神社へ

19:30: 弥彦神社にて拝礼後、市中行進

20:00: ヤホール(村民会館)到着後解散 (慰労会は中止)

3. 服装等 : ハイキング程度です。(暑いので帽子とタオル、雨具か傘も忘れずに)

4. 備考:たいまつ登山祭参加は、事前申し込みが必要です。

申込先:日本山岳会越後支部 小山一夫(HP;090-5219-7432、e-mail;koyama21825@yahoo.co.jp) または 桐生恒治(HP;080-3144-6406、e-mail;kiryu.nandadevi@gmail.com)



令和3年度高頭仁兵衛翁寿像碑修復完成お祓い



令和元年度たいまつ登山祭風景



令和3年度高頭祭記念写真



鼓笛隊先導により弥彦神社経由で市中行進に向かう